
 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  1 z 9 

 

U S N E S E N Í 
z 4. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 23. února 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 6. 2. 2023 

 
Usnesení R/43/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/27/2022; R/41/2023 
 

c) vyřadit z evidence  
- volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/59/2019; R/653/2022;  

 
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/10/2022; R/18/2022; R/22/2022; R/23/2022; R/24/2022; 
   R/25/2022 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Dodatečné povolení, stavební úpravy  

a přístavby RD č.p. 241“ na st. p. č. 1164 a p. p. č. 779/2 v k. ú. Pardubice 
 
Usnesení R/44/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou projektovou dokumentací stavby „Dodatečné povolení stavební 
úpravy a přístavby RD č.p. 241“ na st. p. č. 1164 a p. p. č. 779/2 v k. ú. Pardubice v ulici Dašická dle 
koordinační situace, č. výkresu C.03, který je součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, 
zpracované v lednu 2022 Ing. Annou Koženou, se sídlem Chrtníky 25, 535 01 Přelouč, IČ 01987267 s tím, že 
budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Dašická před čp. 1758 

 
Usnesení R/45/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  2 z 9 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Dašická před bytovým domem čp. 1755 - 1771, konkrétně před čp. 1758 pro žadatele D. 
H.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) zastoupeného opatrovníkem N. H., trvale bytem …*, …*, 
datum narození …* v termínu od 1. 3. 2023 do 31. 12. 2025. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Vyjádření ke stavební akci „Reko MS Pardubice – U Zábran + 2“ 

 
Usnesení R/46/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou trasou stavební akce „Reko MS Pardubice – U Zábran + 2“ tak, jak 
je zakresleno ve výkresu č. C.4 – Situace obnovy povrchů, který je součástí projektové dokumentace pro 
provedení stavby, zpracované v prosinci 2022 společností REPLYN s.r.o., se sídlem Bělehradská 542, Polabiny, 
530 09 Pardubice, IČ 25263544 za podmínek: 

1. Po ukončení stavebních prací bude u všech dotčených místních komunikací – chodníků a vozovce dodržena 
skladba komunikací dle situačního výkresu D.2 - Charakteristické řezy z výše uvedené projektové 
dokumentace. 

2. Po ukončení stavebních prací bude provedena obnova povrchů všech dotčených místních komunikací – 
chodníků a vozovky dle výkresu č. C.4 – Situace obnovy povrchů z výše uvedené projektové dokumentace. 

3. Objekty HUP (pilíře) nebudou zasahovat do chodníků. 

4. Dotčený úsek místní komunikace – vozovky bude uveden v předešlý stav. V případě poničení obrub budou 
poškozené obruby vyměněny za nové. Živičný kryt bude zaříznut rovně. Zásyp výkopu bude proveden 
novým nenamrzavým materiálem hutněným ve vrstvách po 25 cm. Zástupce vlastníka místních komunikací 
bude vyzván ke kontrole hutnění a to min. 3 dny předem. Dále bude provedena oprava dotčené 
komunikace ve větším rozsahu, než zabere samotná výkopová rýha tak, aby byla zachována původní 
podkladová vrstva za hranou výkopu 0,50 m u vozovky a 0,30 m u chodníku z každé strany komunikace. 
Spáry budou v brusné vrstvě ošetřeny modifikovanou zálivkou a zadrceny. Ode dne převzetí dokončených 
stavebních prací zástupcem vlastníka místních komunikací (Městským obvodem Pardubice III) začíná běžet 
60měsíční záruční lhůta. Pokud v průběhu záruční lhůty vzniknou vady (např. propad komunikace) bude 
zhotovitel vlastníkem dotčené místní komunikace vyzván k jejich odstranění.  

5. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů.  

Situační výkresy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k dokumentaci k odstranění stavby na pozemku parc. č. 1063/5 a vyjádření k projektové 

dokumentaci pro dodatečné povolení stavby „Stavební úpravy rekreačního objektu č. ev. 168 – lokalita 
Hůrka, Bílé Předměstí, Pardubice parc. č. st. 4736, 1074/13, 1483/9, 10, 11“ 

 
Usnesení R/47/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

a) za Městský obvod Pardubice III s navrženou projektovou dokumentací stavby „Stavební úpravy 
rekreačního objektu č. ev. 168 – lokalita Hůrka, Bílé Předměstí, Pardubice parc. č. st. 4736, 1074/13, 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  3 z 9 

1483/9, 10, 11“ v kat. území Pardubice dle předložené koordinační situace C.2, která je součástí 
projektové dokumentace pro dodatečné povolení stavby, zpracované v prosinci 2022 Ing. arch. 
Miroslavem Petráněm, se sídlem Škroupova 585, 530 03, Pardubice – Bílé Předměstí, IČ 11060476 
s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.  

b) za Městský obvod Pardubice III s navrženou dokumentací k odstranění stavby na pozemku parc.- č. 
1063/5 v katastrálním území Pardubice v rámci stavební akce „Stavební úpravy rekreačního objektu 
č. ev. 168 – lokalita Hůrka, Bílé Předměstí, Pardubice parc. č. st. 4736, 1074/13, 1483/9, 10, 11“ v kat. 
území Pardubice dle předložené katastrální situace – Odstranění přístavby na parcele č. 1063/5, která je 
součástí projektové dokumentace k odstranění stavby na p. č. 1063/5, zpracované v prosinci 2022 
Ing. arch. Miroslavem Petráněm, se sídlem Škroupova 585, 530 03, Pardubice – Bílé Předměstí, 
IČ 11060476 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Na Drážce před čp. 1538 

 
Usnesení R/48/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
v Pardubicích, v ulici Na Drážce, před bytovým domem čp. 1535 - 1538, konkrétně před čp. 1538 (dle 
situačního výkresu) pro V. H.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*), zastoupeného S. A. H.*, trvale 
bytem …, …*, datum narození …*, v termínu od 1. 3. 2023 do 31. 12. 2025. Situační výkres je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

7. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „PA Pardubice Ve Stezkách p. č. 88/6 knn“ 

 
Usnesení R/49/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „PA Pardubice Ve Stezkách 
p. č. 88/6 knn“ tak, jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu – Celková situace, č. výkresu 01, 
zpracovaném v lednu 2023 společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Arnošta z Pardubic 2835, 
530 02 Pardubice, IČ 260 11 701 za dodržení podmínky, že pilíř bude osazen na pozemku vlastníka 
nemovitosti. Dále budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. 
Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k rekonstrukci vedení elektronických komunikací akce  

 „FTTH Pardubice – Na Drážkách-východ PANAD2“ 
 
Usnesení R/50/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s rekonstrukcí vedení elektronických komunikací akce „FTTH Pardubice – Na 
Drážkách-východ PANAD2“ katastrální území Pardubice a Studánka tak, jak je uvedeno v koordinačních 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  4 z 9 

situačních výkresech č. C3.1 – C3.8, které jsou součástí projektové dokumentace pro provedení stavby 
zpracované společností ZLINPROJEKT a.s., se sídlem Zlín – Louky, Pod Šternberkem 306, PSČ 763 02, IČ 255 19 
662 za dodržení těchto podmínek:   

1. Místní komunikace a výsadby ve vnitrobloku bytových domů čp. 1561 – 1563 a 1558 – 1560 jsou do roku 
2025 v záruční lhůtě. Místní komunikace a výsadby ve vnitrobloku bytových domů čp. 1558 – 1560 a čp. 
1555 - 1557 jsou do roku 2028 v záruční lhůtě. 

2. Po ukončení stavebních prací bude na všech dotčených místních komunikacích – chodnících provedeno 
přeložení betonové dlažby v celé jejich šíři a délce výkopů na náklady investora. 

3. Pokud zůstane po ukončení stavebních prací zbývající asfaltový kryt chodníku v šíři menší než 1 m, bude 
provedena pokládka nového krytu chodníku v celé jeho šíři a délce výkopů na náklady investora. 

4. Nadzemní sloupky budou osazeny v zeleni a nebudou zasahovat do místních komunikací – chodníků. 

5. Přechody vedení elektronických komunikací pod místními komunikacemi – vozovkami budou provedeny 
protlakem, pouze v odůvodněných případech výkopem. 

6. Dotčený úsek místních komunikací – vozovek a chodníků bude uveden v předešlý stav. Všechny 
konstrukční vrstvy, vč. živičné vrstvy v příslušné síle, budou obnoveny. Odvodňovací linka bude uvedena 
v předešlý stav. V případě poničení obrub budou poškozené obruby vyměněny za nové. Živičný kryt bude 
zaříznut rovně. Dále požadujeme opravu dotčené komunikace ve větším rozsahu, než zabere samotná 
výkopová rýha tak, aby byla zachována původní podkladová vrstva za hranou výkopu u vozovky 0,50 m 
z každé strany, u chodníku 0,30 m. Zásyp výkopu bude proveden novým nenamrzavým materiálem 
hutněným ve vrstvách po 25 cm. Zástupce vlastníka místní komunikace bude vyzván ke kontrole hutnění 
a to min. 3 dny předem. Spáry budou v brusné vrstvě ošetřeny modifikovanou zálivkou a zadrceny. Ode 
dne převzetí dokončených stavebních prací zástupcem vlastníka místní komunikace (Městským obvodem 
Pardubice III) začíná běžet 60měsíční záruční lhůta. Pokud v průběhu záruční lhůty vzniknou vady (např. 
propad komunikace) bude zhotovitel vlastníkem dotčené místní komunikace vyzván k jejich odstranění.  

7. Výkopy v ochranné zóně stromů budou prováděny ručně bez výjimky. 

8. V rámci stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti dřevin.  

9. Odhalený kořenový systém bude ihned a řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o 
dřeviny (překrytí obnažených kořenů vlhčenými jutovými pytli).  

10. Dále budou dodrženy podmínky dotčených orgánů.  

Situační výkresy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Vyjádření k rekonstrukci vedení elektronických komunikací akce  

 „FTTH Pardubice – Na Drážce II (FIS) PANAD3“ 
 
Usnesení R/51/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

Souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s rekonstrukcí vedení elektronických komunikací akce „FTTH Pardubice – Na 
Drážce II (FIS) PANAD3“ k. ú. Pardubice a Studánka tak, jak je uvedeno v koordinačních situačních výkresech č. 
C3.1 – C3.13, které jsou součástí projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované společností 
ZLINPROJEKT a.s., se sídlem Zlín – Louky, Pod Šternberkem 306, PSČ 763 02, IČ 255 19 662 za dodržení těchto 
podmínek: 

1. Účelové komunikace, parkoviště a výsadby ve vnitrobloku bytových domů čp. 1499 – 1501 a čp. 1502 - 
1503 jsou do roku 2024 v záruční lhůtě. 

2. Po ukončení stavebních prací bude na všech dotčených místních komunikacích – chodnících provedeno 
přeložení betonové dlažby v celé jejich šíři a délce výkopů na náklady investora. 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  5 z 9 

3. Pokud zůstane po ukončení stavebních prací zbývající asfaltový kryt chodníku v šíři menší než 1 m, bude 
provedena pokládka nového krytu chodníku v celé jeho šíři a délce výkopů na náklady investora. 

4. Nadzemní sloupky budou osazeny v zeleni a nebudou zasahovat do místních komunikací – chodníků. 

5. Přechody vedení elektronických komunikací pod místními komunikacemi – vozovkami budou provedeny 
protlakem, pouze v odůvodněných případech výkopem. 

6.  Dotčený úsek místních komunikací – vozovek a chodníků bude uveden v předešlý stav. Všechny 
konstrukční vrstvy, vč. živičné vrstvy v příslušné síle, budou obnoveny. Odvodňovací linka bude uvedena 
v předešlý stav. V případě poničení obrub budou poškozené obruby vyměněny za nové. Živičný kryt bude 
zaříznut rovně. Dále požadujeme opravu dotčené komunikace ve větším rozsahu, než zabere samotná 
výkopová rýha tak, aby byla zachována původní podkladová vrstva za hranou výkopu u vozovky 0,50 m 
z každé strany, u chodníku 0,30 m. Zásyp výkopu bude proveden novým nenamrzavým materiálem 
hutněným ve vrstvách po 25 cm. Zástupce vlastníka místní komunikace bude vyzván ke kontrole hutnění 
a to min. 3 dny předem. Spáry budou v brusné vrstvě ošetřeny modifikovanou zálivkou a zadrceny. Ode 
dne převzetí dokončených stavebních prací zástupcem vlastníka místní komunikace (Městským obvodem 
Pardubice III) začíná běžet 60měsíční záruční lhůta. Pokud v průběhu záruční lhůty vzniknou vady (např. 
propad komunikace) bude zhotovitel vlastníkem dotčené místní komunikace vyzván k jejich odstranění.  

7. Při provádění výkopových prací podél stromořadí umístěného mezi chodníkem a vozovkou bude 
postupováno zvlášť šetrně, a to s důrazem hlavně na prováděné výkopové práce.  

8. Výkopy podél stromořadí budou vedeny těsně u silniční obruby. 

9. Výkopy v ochranné zóně stromů budou prováděny ručně bez výjimky. 

10. V rámci stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti dřevin.  

11. Odhalený kořenový systém bude ihned a řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o 
dřeviny (překrytí obnažených kořenů vlhčenými jutovými pytli).  

12. Dále budou dodrženy podmínky dotčených orgánů.  

Situační výkresy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Zadání zpracování změn projektové dokumentace   

„Stavební úpravy v ulici Rumunská před čp. 359-365, Pardubice“ z důvodu vyvstalých aktuálních změn 
souvisejících s realizací stavby 

 
Usnesení R/52/2023                                                (rozprava:2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby spočívající v provedení změn projektové 
dokumentace stavby s názvem: „Stavební úpravy v ulici Rumunská před čp. 359–365, Pardubice“, 
která byla vyhotovena na základě smlouvy č. PD-MO III 01/2021 ze dne 30. 3. 2021 u společnosti 
GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248;  

b) v souladu s článkem IV. odst. 1 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád 
veřejných zakázek Městského obvodu Pardubice III přímé zadání veřejné zakázky uvedené v bodu a) 
tohoto usnesení společnosti GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 
15049248 za celkovou cenu 7 000 Kč bez DPH, tj. 8 470 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

objednat realizaci služby uvedené v odst. 1. bodu a) tohoto usnesení u společnosti GEOVAP, spol. s r.o., se 
sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248. 

Z: Ing. Lenka Vacinová 
T: březen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  6 z 9 

11. 
Vyjádření k nabídce P. Č.* na odkoupení pozemku parc. č. 2747/7 v katastrálním území Pardubice 

 
Usnesení R/53/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s odkoupením pozemku parc. č. 2747/7 o výměře 19 m2 v katastrálním území Pardubice z vlastnictví P. Č.*, 
nar. …*, trvale bytem …*, …*, …*, do vlastnictví Statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Vyjádření k žádosti PC12 s.r.o., o nájem části pozemku parc. č. 742/10 v katastrálním území Pardubice 

 
Usnesení R/54/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s pronájmem části pozemku parc. č. 742/10 o výměře 43 m2 v katastrálním území Pardubice, za účelem 
užívání zpevněné plochy pro parkování vozidel u objektu č.p. 1866 na pozemku parc. č. stavební 10729 
v katastrálním území Pardubice, společnosti PC12 s.r.o., IČO 05842735, se sídlem Luční 1866, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Vyjádření k žádosti P. S.* a J. S.* o prodej pozemku parc. č. 94/12 v katastrálním území Studánka 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s prodejem pozemku parc. č. 94/12 o výměře 224 m2 v katastrálním území Studánka z vlastnictví Statutárního 
města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví P. S.*, nar.  
…* a J. S.*, nar. …*, oba trvale bytem, …*, …*. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Smlouva o dílo č. AG-MO III 02/2023 (0040962023) 

Seč trávníků na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2023 
 
Usnesení R/55/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

a) přímé zadání prací spočívajících v údržbě travnatých ploch na území Městského obvodu Pardubice III 
v rozsahu daném smlouvou uvedenou v bodě b) tohoto usnesení společnosti Služby města Pardubic 
a.s., se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČO 25262572 v souladu s článkem V. Vnitřní směrnice č. 
9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek Městského obvodu Pardubice III za 
maximální celkovou cenu 2 163 137,48 Kč bez DPH, tj. 2 617 396,35 Kč včetně DPH ve výši 21 %. 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  7 z 9 

b) smlouvu o dílo č. AG-MO III 2/2023 (0040962023) se společností Služby města Pardubic a.s., se sídlem 
Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČO 25262572, jejímž předmětem je údržba travnatých ploch na území 
Městského obvodu Pardubice III v rozsahu daném smlouvou v kalendářním roce 2021, a to na dobu 
určitou od 1. dubna 2023 do 31. prosince 2023. 

2. ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo č. AG-MO III 2/2023 (0040962023) se společností Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČO 25262572, uvedenou v bodě 1. b). Smlouva včetně příloh je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.   

Z: Ing. Lenka Vacinová 
T: březen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023 

 
Usnesení R/56/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

pro rok 2023 odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku (DHM) v celkové výši odpisů 2 973,00 Kč   
a dlouhodobého nehmotného majetku (DNM) ve výši odpisů 2 020,00 Kč tak, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Informativní zpráva - hospodaření Městského obvodu Pardubice III za rok 2022 

 
Usnesení R/57/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Informativní zpráva o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022 

 
Usnesení R/58/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

18. 
1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/59/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

a) s návrhem 1. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 
84 456,6 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 1/2022, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  8 z 9 

b) s návrhem 1. změny rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové 
výši rozpočtu 1 166,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 
2/2022, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  
předložit 1. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 a 1. změnu rozpočtu sociálního 
fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 na nejbližším jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 2/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Vyjádření k žádosti společnosti ALFA stavební stroje s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 4074/1 

v katastrálním území Pardubice (areál Hůrka) 
 
Usnesení R/60/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s pronájmem části pozemku parc. č. 4074/1 o výměře 51 m2 v katastrálním území Pardubice, za účelem 
umístění 3 kontejnerů pro skladovací prostory k nebytovému prostoru v objektu č. 10 společnosti ALFA 
stavební stroje s.r.o., IČO 45539871, se sídlem náměstí Republiky 55, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

20. 
Kulturní akce Městského obvodu Pardubice III pro rok 2023 

 
Usnesení R/61/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

kulturní akce Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 

„Farmářské trhy“ - každou sobotu od 4. 2. 2023 do konce roku 2023, „Slet Čarodějnic“ 30. 4. 2023, „Dětský 
den“ 1. 6. 2023 „Opékání buřtů“ (červen – srpen 2023 – 2x Na Drážce a 3x na Dubině), „Prázdninové kino na 
Dubině“ (každý čtvrtek červenec až srpen 2023), „Studánecké posvícení“ 3. 9. 2023), „Strašidelná stezka“ 
(listopad 2023), „PC pro seniory“ (jarní/podzimní kurzy), „Vánoční zpívání“ (termín 23. 12. 2023). 

Akce budou připraveny ve spolupráci s panem Radkem Novákem (OSVČ) a místními základními školami, 
Prázdninové kino na Dubině bude pořádáno Městským obvodem Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

21. 
Poskytování dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2023 

 
Usnesení R/62/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

a) poskytnutí dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2023 
v celkové výši 189.400,00 Kč dle žádostí tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, 

b) poskytnutí peněžitých dárkových poukázek – ocenění fair play žáků ZŠ v celkové hodnotě  
10.000,00 Kč. 



 

 

Usnesení z 4. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  9 z 9 

2. ukládá  

uzavřít smlouvy o poskytnutí schválených dotací s příslušnými subjekty. 

3. doporučuje  

navýšit „Program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ od roku 2024 o 100.000,00 Kč. 

 

Z: Šotková Miriam 
T: duben 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

22. 
Podpora aktivit senior klubů MO Pardubice III pro rok 2023 

 
Usnesení R/63/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

poskytnutí věcných darů senior klubům MO Pardubice III v roce 2023 dle „Pravidel Rady městského obvodu 
Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ v následující výši: 

• klub seniorů č. 11 zastoupený p. E. Ť.* v celkové hodnotě 28.000,00 Kč, 

• klub seniorů č. 16 zastoupený p. V. P.* v celkové hodnotě 21.000,00 Kč, 

• klub seniorů č. 20 zastoupený p. A. B.* v celkové hodnotě 50.000,00 Kč, 

a vedení řádné evidence a příslušné administrativy dle ustanovení „Pravidel Rady městského obvodu 
Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ při poskytování věcných darů senior klubům. 

Z: Šotková Miriam  
T: 2023 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


